Mazhab fiqh ini dikenal sebagai mazhab moderat. Secara umum ia berada di

antara dua kutub mazhab ekstrim : rasionalis dan literalis-undamentalis. Isu-isu

14 Madzhab Syafi'i, diambil dari nama pendirinya Muhammad bin Idris al Syafi'i (w. 204 H/ 820 M)

seksualitas perempuan dalam mazhab ini juga memperlihatkan pandangan
moderasinya; tidak terlalu longgar tetapi tidak juga terlalu ketat. Ia menghargai logika
rasional tetapi juga menghargai pandangan literal. NU adalah salah satu penganut
utama mazhab ini.